

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE PALHANO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
PROCESSO Nº 01.02-008/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001.2024-DL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Em 19/02/2024, após analisado o resultado da Dispensa de Licitação n.º 001.2024-DL, Lilianne de Sousa Silva, Secretária Municipal de Educação ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado aos licitantes vencedores, conforme a seguir:

Ordem: 17919

Descrição: ABÓBORA/JERIMUM

Descrição complementar: Tamanho médio, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades; com etiqueta de pesagem. Transportados em monoblocos plásticos frestados

Quantidade: 1030

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,33

Valor total: R\$ 5.489,90

Homologado para: AMCBV - ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA COMUNIDADE DE BARREIRA DOS VIANAS, CNPJ n.º 35.050.376/0001-95

Ordem: 17920

Descrição: ALHO

Descrição complementar: Branco, tamanho médio, primeira qualidade, embalados em pacotes de 1 kg

Quantidade: 320

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 29,95

Valor total: R\$ 9.584,00

Homologado para: AMCBV - ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA COMUNIDADE DE BARREIRA DOS VIANAS, CNPJ n.º 35.050.376/0001-95

Ordem: 17923

Descrição: BANANA PRATA

Descrição complementar: Tamanho médio (60g) em pencas, primeira qualidade, grau de maturação que suporte manipulação, transporte, conservação em condições adequadas até o consumo, acondicionadas em sacos de polietileno frestado, etiqueta de pesagem, unidade 1 kg

Quantidade: 9510

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,10

Valor total: R\$ 48.501,00

Homologado para: AMCBV - ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA COMUNIDADE DE BARREIRA DOS VIANAS, CNPJ n.º 35.050.376/0001-95

Ordem: 17921

Descrição: BATATA DOCE

Descrição complementar: Íntegra, fresca, sem rupturas, tamanho médio acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem 1kg, primeira qualidade

Quantidade: 990

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,07

Valor total: R\$ 5.019,30

Homologado para: AMCBV - ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA COMUNIDADE DE BARREIRA DOS VIANAS, CNPJ n.º 35.050.376/0001-95

Ordem: 17922

Descrição: BATATA INGLESIA

Descrição complementar: Íntegra, fresca, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, 1 kg, primeira qualidade.



Estado do Ceará
Prefeitura de Palhano
Secretaria de Educação



Quantidade: 800
Valor unitário: R\$ 7,70
Valor total: R\$ 6.160,00

Unidade: Quilograma

Homologado para: AMCBV - ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA COMUNIDADE DE BARREIRA DOS VIANAS, CNPJ n.º 35.050.376/0001-95

Ordem: 17924

Descrição: CEBOLA BRANCA

Descrição complementar: Tamanho médio, sem rupturas, primeira qualidade, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1kg, maturação que suporte manipulação, transporte, conservação em condições adequadas até o consumo

Quantidade: 1400
Valor unitário: R\$ 7,80
Valor total: R\$ 10.920,00

Unidade: Quilograma

Homologado para: AMCBV - ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA COMUNIDADE DE BARREIRA DOS VIANAS, CNPJ n.º 35.050.376/0001-95

Ordem: 17925

Descrição: CENOURA

Descrição complementar: Sem folhas tamanho médio, primeira qualidade, sem rupturas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados com etiqueta de pesagem 1kg

Quantidade: 800
Valor unitário: R\$ 10,92
Valor total: R\$ 8.736,00

Unidade: Quilograma

Homologado para: AMCBV - ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA COMUNIDADE DE BARREIRA DOS VIANAS, CNPJ n.º 35.050.376/0001-95

Ordem: 17926

Descrição: CHEIRO VERDE

Descrição complementar: Primeira qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha, maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionados em sacos plásticos, etiqueta de pesagem 1 unidade

Quantidade: 1200
Valor unitário: R\$ 2,02
Valor total: R\$ 2.424,00

Unidade: Quilograma

Homologado para: AMCBV - ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA COMUNIDADE DE BARREIRA DOS VIANAS, CNPJ n.º 35.050.376/0001-95

Ordem: 17927

Descrição: CHUCHU

Descrição complementar: Primeira qualidade, íntegro e fresco, coloração verde, sem ruptura, tamanho médio, acondicionado em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem 1kg

Quantidade: 700
Valor unitário: R\$ 6,17
Valor total: R\$ 4.319,00

Unidade: Cent.Cubic

Homologado para: AMCBV - ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA COMUNIDADE DE BARREIRA DOS VIANAS, CNPJ n.º 35.050.376/0001-95

Ordem: 17918

Descrição: ABACAXI

Descrição complementar: Graúdo de primeira qualidade, transportados em monoblocos plásticos frestados

Quantidade: 1820
Valor unitário: R\$ 6,40
Valor total: R\$ 11.648,00

Unidade: Quilograma

Homologado para: AMCBV - ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA COMUNIDADE DE BARREIRA DOS VIANAS, CNPJ n.º 35.050.376/0001-95

Ordem: 17917

Descrição: IOGURTE



Estado do Ceará
Prefeitura de Palhano
Secretaria de Educação



Descrição complementar: Sabores variados, consistência cremosa, embalagem atóxica e estéril; informações nutricionais, nº de lote, data de validade, número de registro no Ministério da Agricultura/ SIF/SIE/DIPOA, embalagem plástica de 1 litro

Quantidade: 3835

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 10,43

Valor total: R\$ 39.999,05

Homologado para: JOSÉ DE OLIVEIRA PAIVA, CPF n.º 141.888.053-15

Ordem: 17928

Descrição: MAÇÃ

Descrição complementar: Vermelha nacional, primeira qualidade, tamanho médio, firmes, tenras e com brilho, acondicionadas em caixas de papelão, unidade 1 kg

Quantidade: 1460

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,92

Valor total: R\$ 17.403,20

Homologado para: COOPADES - COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO DESENVOLVIMENTO SOLIDARIO, CNPJ n.º 32.524.122/0001-73

Ordem: 17929

Descrição: MAMÃO FORMOSA

Descrição complementar: Casca fina, lisa, íntegro e firme, sem manchas ou perfurações, grau de maturação adequado, isento de substância terrosa e sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados com identificação do peso, unidade 1 kg

Quantidade: 6060

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,52

Valor total: R\$ 27.391,20

Homologado para: AMCBV - ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA COMUNIDADE DE BARREIRA DOS VIANAS, CNPJ n.º 35.050.376/0001-95

Ordem: 17933

Descrição: MELANCIA

Descrição complementar: Primeira qualidade, maturação adequada, isento de substâncias terrosas e sujidades

Quantidade: 6510

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,23

Valor total: R\$ 27.537,30

Homologado para: AMCBV - ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA COMUNIDADE DE BARREIRA DOS VIANAS, CNPJ n.º 35.050.376/0001-95

Ordem: 17930

Descrição: MELÃO JAPONÊS

Descrição complementar: Primeira qualidade tamanho médio, com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa e sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados com identificação do peso, unidade 1 kg

Quantidade: 6060

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,80

Valor total: R\$ 29.088,00

Homologado para: AMCBV - ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA COMUNIDADE DE BARREIRA DOS VIANAS, CNPJ n.º 35.050.376/0001-95

Ordem: 17931

Descrição: PIMENTÃO VERDE

Descrição complementar: Primeira qualidade, íntegro e frescos, com casca sã, sem rupturas, acondicionados em sacos de polietileno, etiqueta de pesagem unidade 1 kg

Quantidade: 1220

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,85

Valor total: R\$ 12.017,00

Homologado para: AMCBV - ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA COMUNIDADE DE BARREIRA DOS VIANAS, CNPJ n.º 35.050.376/0001-95

Ordem: 17915

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA



Estado do Ceará
Prefeitura de Palhano
Secretaria de Educação



Descrição complementar: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e número do registro do MAPA, unidade 1kg, tamanho médio, acondicionado em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1 quilograma

Quantidade: 550 Valor unitário: R\$ 11,37 Valor total: R\$ 6.253,50	Unidade: Quilograma
---	---------------------

Homologado para: JOABISON DE OLIVEIRA PAIVA, CPF n.º 641.344.073-20

Ordem: 17913

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ

Descrição complementar: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e número do registro do MAPA, unidade 1kg, tamanho médio, acondicionado em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1 quilograma

Quantidade: 900 Valor unitário: R\$ 12,70 Valor total: R\$ 11.430,00	Unidade: Quilograma
--	---------------------

Homologado para: JOABISON DE OLIVEIRA PAIVA, CPF n.º 641.344.073-20

Ordem: 17912

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR CAJU

Descrição complementar: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e número do registro do MAPA, unidade 1kg, tamanho médio, acondicionado em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1 quilograma

Quantidade: 500 Valor unitário: R\$ 10,60 Valor total: R\$ 5.300,00	Unidade: Quilograma
---	---------------------

Homologado para: JOABISON DE OLIVEIRA PAIVA, CPF n.º 641.344.073-20

Ordem: 17914

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA

Descrição complementar: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e número do registro do MAPA, unidade 1kg, tamanho médio, acondicionado em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1 quilograma

Quantidade: 800 Valor unitário: R\$ 11,40 Valor total: R\$ 9.120,00	Unidade: Quilograma
---	---------------------

Homologado para: JOABISON DE OLIVEIRA PAIVA, CPF n.º 641.344.073-20

Ordem: 24537

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR MANGA

Descrição complementar: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e número do registro do MAPA, unidade 1kg, tamanho médio, acondicionado em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1 quilograma

Quantidade: 697 Valor unitário: R\$ 11,32 Valor total: R\$ 7.890,04	Unidade: Quilograma
---	---------------------

Homologado para: JOABISON DE OLIVEIRA PAIVA, CPF n.º 641.344.073-20

Ordem: 17932

Descrição: TOMATE

Descrição complementar: Primeira qualidade, de tamanho médio, aproximadamente 80% de maturação, íntegros, tenros, sem manchas, coloração uniforme e brilho. Acondicionadas em sacos de polietileno frestados com identificação do peso, unidade 1 kg

Quantidade: 1820 Valor unitário: R\$ 7,93 Valor total: R\$ 14.432,60	Unidade: Quilograma
--	---------------------

Homologado para: AMCBV - ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA COMUNIDADE DE BARREIRA DOS VIANAS, CNPJ n.º 35.050.376/0001-95



Estado do Ceará
Prefeitura de Palhano
Secretaria de Educação



Ordem: 24538

Descrição: IOGURTE (REMANESCENTE AGF)

Descrição complementar: Sabores variados, consistência cremosa, embalagem atóxica e estéril; informações nutricionais, nº de lote, data de validade, número de registro no Ministério da Agricultura/ SIF/SIE/DIPOA, embalagem plástica de 1 litro

Quantidade: 2265

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 10,43

Valor total: R\$ 23.623,95

Homologado para: COOPADES - COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO DESENVOLVIMENTO SOLIDARIO, CNPJ n.º 32.524.122/0001-73

Ordem: 24539

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA (REMANESCENTE AGF)

Descrição complementar: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e número do registro do MAPA, unidade 1kg, tamanho médio, acondicionado em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1 quilograma

Quantidade: 780

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,37

Valor total: R\$ 8.868,60

Homologado para: COOPADES - COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO DESENVOLVIMENTO SOLIDARIO, CNPJ n.º 32.524.122/0001-73

Ordem: 24540

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ (REMANESCENTE AGF)

Descrição complementar: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e número do registro do MAPA, unidade 1kg, tamanho médio, acondicionado em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1 quilograma

Quantidade: 430

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 12,70

Valor total: R\$ 5.461,00

Homologado para: COOPADES - COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO DESENVOLVIMENTO SOLIDARIO, CNPJ n.º 32.524.122/0001-73

Ordem: 24541

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR CAJU (REMANESCENTE AGF)

Descrição complementar: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e número do registro do MAPA, unidade 1kg, tamanho médio, acondicionado em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1 quilograma

Quantidade: 720

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,60

Valor total: R\$ 7.632,00

Homologado para: COOPADES - COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO DESENVOLVIMENTO SOLIDARIO, CNPJ n.º 32.524.122/0001-73

Ordem: 24542

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA (REMANESCENTE AGF)

Descrição complementar: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e número do registro do MAPA, unidade 1kg, tamanho médio, acondicionado em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1 quilograma

Quantidade: 710

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,40

Valor total: R\$ 8.094,00

Homologado para: COOPADES - COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO DESENVOLVIMENTO SOLIDARIO, CNPJ n.º 32.524.122/0001-73

Ordem: 24543

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR MANGA (REMANESCENTE AGF)

Descrição complementar: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e número do registro do MAPA, unidade 1kg, tamanho médio, acondicionado em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1 quilograma



Estado do Ceará
Prefeitura de Palhano
Secretaria de Educação



Quantidade: 223

Valor unitário: R\$ 11,32

Valor total: R\$ 2.524,36

Unidade: Quilograma

Homologado para: COOPADES - COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO DESENVOLVIMENTO SOLIDARIO, CNPJ n.º 32.524.122/0001-73

Palhano, Estado do Ceará, 19/02/2024.

Lilianne de Sousa Silva
Secretária Municipal de Educação